[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БУЗУЛУКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2019 № 161-п
г. Бузулук

О внесении изменений
в постановление администрации
города Бузулука
от 08.10.2015 № 2186 – п

В соответствии с п. 2 статьи 179, статьями 9, 86, 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статей 7, 30, пункта 5 статьи 40, статьи 43 Устава города Бузулука, решения  городского Совета депутатов от  20.12.2018  № 475  «О  бюджете  города  Бузулука на  2019 год и на плановый период  2020 и 2021 годов», руководствуясь постановлением администрации города Бузулука от 06.11.2015 № 2433-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Бузулука»:
1. Внести в постановление администрации города Бузулука от 08.10.2015 № 2186-п «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в городе Бузулуке» следующие изменения:
В приложении Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в городе Бузулуке» (далее - Программа):
1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.2. Раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в новой редакции:
«5. Обоснование ресурсного обеспечения Программы
Ресурсное обеспечение Программы с разбивкой по годам и источникам финансирования отражено в паспорте Программы. Обоснование ресурсного обеспечения представлено в приложении № 2 к Программе.
Финансирование Программных мероприятий осуществляется в пределах ассигнований в местном бюджете, предусмотренных на эти цели решением городского Совета депутатов о бюджете города Бузулука на соответствующий финансовый год и плановый период.
В ходе реализации Программы объемы и источники их финансирования могут уточняться на основе анализа полученных результатов выполнения мероприятий, достижения целевых индикаторов с внесением изменений в Программу. Ответственный исполнитель Программы при формировании перечня мероприятий в пределах годовой суммы средств может осуществлять перераспределение средств между мероприятиями Программы.».
1.3. Приложение № 1 к Программе «Основные целевые индикаторы Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
1.4. Приложение № 2 к Программе «Перечень и характеристика основных мероприятий Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
2. Настоящее постановление вступает в силу  после опубликования в газете «Российская провинция» и подлежит официальному опубликованию на правовом интернет-портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ.
3. Настоящее постановление подлежит включению в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города - начальника управления экономического развития и торговли Н.К. Булыгину.

Глава города                                                                                         С.А. Салмин

Разослано: в дело, Н.К. Булыгиной, Финансовому управлению администрации города Бузулука, правовому управлению администрации города Бузулука, Управлению по культуре, спорту и молодежной политике администрации города Бузулука, Управлению образования администрации города Бузулука, управлению экономического развития и торговли администрации города Бузулука , отделу пресс-службы Управления внутренней политики администрации города Бузулука, ГКУ «ЦЗН г. Бузулука», ООО «Информправо плюс», МБУК г.Бузулука «ГЦБС», редакции газеты «Российская провинция»

Приложение № 1
к постановлению администрации города Бузулука
от «14» 02.2019 № 161-п

[bookmark: P41]Паспорт Программы

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в городе Бузулуке»

	Основание для разработки Программы
	Статьи 5, 210, 226 Трудового кодекса Российской Федерации, статьи 17, 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Оренбургской области от 16.03.2007 № 1038/234-IV-ОЗ «Об охране труда в Оренбургской области», распоряжение администрации города Бузулука от 28.08.2015 № 92-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ (подпрограмм), предполагаемых к разработке в 2015 году», распоряжение администрации города от 30.09.2015 № 113-р «О разработке муниципальной программы»

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация города Бузулука

	Соисполнители
	-

	Участники Программы
	Управление образования администрации города Бузулука (далее - УО), Управление по культуре, спорту и молодежной политики администрации города Бузулука (далее - УКС и МП), ГКУ «Центр занятости населения города Бузулука» (по согласованию)

	Подпрограммы Программы
	-

	Цель и задачи Программы
	Цель программы:
Улучшение условий и охраны труда, в целях снижения профессиональных рисков работников муниципальных учреждений администрации города Бузулука.
Задачи программы:
- внедрение механизмов управления охраной труда;
- улучшение условий труда работников через проведение специальной оценки условий труда;
- информационное обеспечение и пропаганда охраны труда

	Основные целевые индикаторы Программы
	- количество проведенных семинаров - совещаний по вопросам охраны труда;
- проведение семинара, посвященного Всемирному дню охраны труда;
- количество рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда;
- проведение ежегодного конкурса детских рисунков «Безопасность и охрана труда»;
- доведение до населения города информации по вопросам охраны труда (через средства массовой информации, официальные сайты учреждений)

	Сроки и этапы реализации Программы
	2016 - 2021 годы

	Финансовое обеспечение мероприятий Программы с разбивкой по годам и по подпрограммам
	Объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета составляет – 55,39 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год - 55,39 тыс. рублей;
2017 год - 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей

	Ожидаемый результат реализации Программы
	- повышение уровня квалификации в области оценки состояния условий и охраны труда;
- повышение эффективности работы и заинтересованности работодателей и работников в создании безопасных условий труда на рабочих местах, информирование организаций и населения о современных технических средствах обеспечения безопасного труда;
- обеспечение здоровых и безопасных условий труда на рабочих местах в учреждениях образования, культуры и спорта администрации города;
- повышение информированности работодателей города по вопросам охраны труда;
- воспитание в подрастающем поколении ответственного отношения к вопросу безопасного труда;
- повышение грамотности населения в вопросах трудового законодательства.

Приложение № 2
к постановлению администрации города Бузулука
от «14» 02.2019 № 161-п

[bookmark: P121]Основные целевые индикаторы Программы

	№ п/п
	Мероприятие (подпрограмма)
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	Исходные показатели базового года
	Планируемые показатели эффективности реализации

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	Внедрение механизмов управления охраной труда
	Количество проведенных семинаров - совещаний по вопросам охраны труда
	ед.
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	Проведение семинара, посвященного Всемирному дню охраны труда
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	2
	Улучшение условий труда через проведение специальной оценки условий труда
	Количество рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда
	ед.
	79
	58
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда
	Проведение ежегодного конкурса детских рисунков «Безопасность и охрана труда»
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Доведение до населения города информации по вопросам охраны труда (через средства массовой информации, официальные сайты учреждений)
	+/-
	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-

	Количество публикаций информации по вопросам охраны труда (через средства массовой информации, официальные сайты учреждений)
	ед.
	-
	-
	-
	-
	4
	4
	4

Приложение № 3
к постановлению администрации города Бузулука
от «14» 02.2019 № 161-п

Перечень
и характеристика основных мероприятий Программы

	№ п/п
	Мероприятия
	Коды бюджетной классификации
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Исполнители
	Ожидаемый результат

	Всего за 2016 - 2021 годы
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	МБ <*>
	ОБ <**>
	МБ
	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ
	ОБ

	1. Внедрение механизмов управления охраной труда

	1.1
	Организация и проведение анализа состояния и условий труда в муниципальных учреждениях города

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация города Бузулука, ГКУ «ЦЗН г. Бузулука» (по согласованию)
	Повышение уровня квалификации в области оценки состояния условий и охраны труда

	1.2
	Оказание методической и организационной помощи службам охраны труда в муниципальных учреждениях, разъяснение принятых нормативных правовых актов по охране труда

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация города Бузулука, ГКУ «ЦЗН г. Бузулука» (по согласованию)

	1.3
	Организация и проведение ежеквартальных семинаров-совещаний по вопросам охраны труда

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация города Бузулука, ГКУ «ЦЗН г. Бузулука» (по согласованию)

	1.4
	Организация и проведение семинара, посвященного Всемирному дню охраны труда
	12201131800120570
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация города Бузулука Городская межведомственная комиссия по охране труда, ГКУ «ЦЗН г. Бузулука» (по согласованию)
	Повышение эффективности работы и заинтересованности работодателей и работников в создании безопасных условий труда на рабочих местах, информирование организаций и населения о современных технических средствах обеспечения безопасного труда

	2. Улучшение условий труда работников через проведение специальной оценки условий труда

	2.1
	Проведение специальной оценки условий труда
	УКСиМП
0390801180020580
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление по культуре, спорту и молодежной политике администрации города Бузулука, Управление образования администрации города Бузулука
	Обеспечение здоровых и безопасных условий труда на рабочих местах в учреждениях образования, культуры и спорта администрации города

	УО
03807091800220580
	55,39
	-
	55,39
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3. Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда

	3.1
	Обеспечение проведения недель охраны труда и социального партнерства, дней охраны труда в организациях города, изучение, обобщение и распространение передового опыта работы в области условий и охраны труда

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация города, ГКУ «ЦЗН г. Бузулука» (по согласованию)
	Повышение информированности работодателей города по вопросам охраны труда

	3.2
	Проведение
ежегодного конкурса детских рисунков «Безопасность и охрана труда»
	12201131800320590
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация города ГКУ, «ЦЗН г. Бузулука» (по согласованию)
	Воспитание в подрастающем поколении ответственного отношения к вопросу безопасного труда

	3.3
	Систематическое освещение в средствах массовой информации вопросов охраны труда и опыта по созданию здоровых и безопасных условий труда, пропаганда охраны труда в городе

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация города, ГКУ «ЦЗН г. Бузулука» (по согласованию)
	Повышение грамотности населения в вопросах трудового законодательства

	Всего по программе, в том числе:

	55,39
	-
	55,39
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

--------------------------------
[bookmark: P420]<*> МБ - местный бюджет
[bookmark: P421]<**> ОБ - областной бюджет

image1.emf